ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2022 года № 51-па

п. Березник

Об утверждении Порядка формирования

и ведения реестра источников доходов бюджета

Виноградовского муниципального округа

Архангельской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Порядком формирования и ведения перечня источников доходов

Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 августа 2016 года № 868, администрация Виноградовского

муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета Виноградовского муниципального округа

Архангельской области.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Финансового управления Виноградовского муниципального округа

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                                 А.А. Первухин

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 21 февраля 2022 года № 51-па

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета Виноградовского муниципального округа

Архангельской области

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов

Виноградовского муниципального округа Архангельской области (далее –

Порядок), разработанный в соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и ведения перечня

источников доходов Российской Федерации, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868, определяет

требования к составу информации, порядку формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета Виноградовского муниципального округа

Архангельской области (далее – реестр источников доходов бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации

о доходах бюджета по источникам доходов, формируемой в процессе составления,

утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов

Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый

информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах

составления, утверждения и исполнения решения о бюджете на очередной

финансовый год и плановый период по источникам доходов бюджета

Виноградовского муниципального округа Архангельской области (далее – бюджет)

и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенным в

перечень источников доходов Российской Федерации.

4. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками

хранения архивных документов, определенными в соответствии с

законодательством Российской Федерации об архивном деле.

5. Реестр источников доходов бюджета ведется Финансовым управлением

Виноградовского муниципального округа Архангельской области (далее –

Финансовое управление).

6. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке

Российской Федерации.

7. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в электронной

форме в информационной системе, а при наличии технической возможности – в

государственной интегрированный информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет».

8. Реестр источников доходов составляется и представляется Финансовым

управлением в министерство финансов Архангельской области в порядке,

установленном Правительством Архангельской области.

3

9. В целях ведения реестра источников доходов бюджета Финансовое

управление, органы местного самоуправления, иные организации, осуществляющие

бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или)

администраторов доходов бюджета, органы и организации, осуществляющие

оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ),

предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику

доходов бюджета (в случае  если указанные орган и организации не осуществляют

бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета) (далее – участники

процесса ведения реестра источников доходов бюджета), обеспечивают

предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов

бюджета, в  соответствии с настоящим  Порядком.

10. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета

используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц,

уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра

источников доходов бюджета, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

11. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также

своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут

участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

12. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника

дохода бюджета включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику

дохода бюджета, и идентификационный код по перечню источников доходов

Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит

источник дохода бюджета, и идентификационный код по перечню источников

доходов Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого

зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органах местного самоуправления, казенных учреждениях,

иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных

администраторов доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях

составления и утверждения решения о бюджете Виноградовского муниципального

округа Архангельской области;

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения

прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о

бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения

прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о

бюджете с учетом решения о внесении изменений в соответствующее решение о

бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в

рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана

4

исполнения бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения

доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.

13. В целях ведения реестра источников доходов бюджета участники процесса

ведения реестра источников доходов бюджета обеспечивают предоставление в

Финансовое управление сведений, необходимых для ведения реестра источников

доходов бюджета в следующие сроки:

а) информацию, указанную в подпунктах «а» – «д» пункта 12 настоящего

Порядка, – незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения

указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации,

реестр источников доходов Российской Федерации;

б) информацию, указанную в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 12 настоящего

Порядка, – не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений

в решение о бюджете и решения об исполнении бюджета;

в) информацию, указанную в подпункте «и» пункта 12 настоящего Порядка, –

в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана исполнения

бюджета и внесения изменений в него в текущем финансовом году, утвержденным

постановлением министерства финансов, но не позднее 10-го рабочего дня каждого

месяца года;

г) информации, указанной в подпункте «е» пункта 12 настоящего Порядка, –

в соответствии с порядком составления проекта бюджета на очередной финансовый

год;

д) информации, указанной в подпункте «к» пункта 12 настоящего Порядка, –

в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана исполнения

бюджета и внесения изменений в него в текущем финансовом году, утвержденным

постановлением администрации Виноградовского муниципального округа, но не

позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года.

14. Указанные в пункте 10 настоящего Порядка сведения предоставляются

участниками процесса ведения реестра источников доходов бюджета в Финансовое

управление в электронной форме и на бумажном носителе.

15. Финансовое управление обеспечивает включение в реестр источников

доходов бюджетов (за исключением реестра источников доходов Российской

Федерации) информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, в следующие

сроки:

а) информации, указанной в подпунктах «а» – «д» пункта 10 настоящего

Порядка, – незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения

указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации,

реестр источников доходов Российской Федерации;

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 10 настоящего

Порядка, – не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений

в решение о бюджете и решение об исполнении бюджета;

в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 10 настоящего Порядка, –

согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядку

ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого

месяца года;

5

г) информации, указанной в подпункте «е» пункта 10 настоящего Порядка, –

до 15 ноября;

д) информации, указанной в подпункте «к» пункта 10 настоящего Порядка, –

согласно установленным в соответствии с бюджетным законодательством порядкам

ведения кассового плана исполнения бюджета и (или) предоставления сведений для

ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня

каждого месяца года.

16. Финансовое управление в течение одного рабочего дня со дня

представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета

информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, обеспечивает проверку

согласно пунктам 19 – 23 Постановления Правительства Российской Федерации

от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения источников

доходов Российской Федерации».

17. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета

Виноградовского муниципального округа осуществляется по форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

18. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и

материалов, предоставляемых одновременно с проектами решения о бюджете в

муниципальное Собрание Виноградовского муниципального округа Архангельской

области.

Приложение

к Порядку формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета Виноградовского муниципального округа

Архангельской области

Ф О Р М А

реестра источников доходов бюджета Виноградовского муниципального округа

Архангельской области

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

и
ст

о
ч
н

и
к
а

д
о
х
о
д

о
в

К
о

д
 б

ю
д

ж
ет

н
о

й
 к

л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение

источника доходов и порядок расчета

П
о

р
я
д

о
к
 и

сч
и

сл
ен

и
я

Р

аз
м

ер
ы

С
та

в
к
и

Л
ь
го

ты

С
р

о
к
и

 о
п

л
ат

ы

У
сл

о
в
и

я
о

п
л
ат

ы

О
р

га
н

ы
,
о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

е
в
зи

м
ан

и
е

и
ст

о
ч
н

и
к
а

д
о
х
о
д

а

Н
о

р
м

ат
и

в
ы

 р
ас

п
р
ед

ел
ен

и
я
 в

 б
ю

д
ж

ет

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
к
р
у
га

Объем доходов бюджета

(тыс. руб.)

П
р

и
м

еч
ан

и
е

нормативные правовые

акты, договоры,

соглашения

Российской Федерации

нормативные

правовые акты,

договоры, соглашения

субъекта Российской

Федерации

нормативные

правовые акты,

договоры, соглашения

муниципального

округа

отчетный

финансо

вый год

те
к
у

щ
и

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

о
ч
ер

ед
н

о
й

 ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

 планов

ый

период

за
п

л
ан

и
р

о
в
ан

о

ф
ак

ти
ч
ес

к
и

 и
сп

о
л
н

ен
о

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

 +
 1

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

 +
 2

наиме

нован

ие и

реквиз

иты

НПА

номер

статьи,

части,

пункта,

подпун

кта,

абзаца

дата

вступ

ления

в силу

и срок

дейст

вия

наиме

нован

ие и

рекви

зиты

НПА

номер

статьи,

части,

пункта,

подпун

кта,

абзаца

дата

вступ

ления

в силу

и срок

дейст

вия

наиме

нован

ие и

рекви

зиты

НПА

номер

статьи,

части,

пункта,

подпун

кта,

абзаца

дата

вступ

ления

в силу

и срок

дейст

вия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25